
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 5 SETTORE PATRIMONIO, 
VIABILITÀ E AMBIENTE

SERVIZIO

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 859 DEL 11/07/2018

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un centro diurno integrato per il supporto cognitivo e 
comportamentale ai soggetti affetti da demenza –Liquidazione fattura per la valutazione del rischio
da contaminazione di gas perivulcanici naturali radon del terreno – Ditta CEDFOR SERVICE Soc.
Coop.. CIG: ZA922B0BF1

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Silvia MICUNCO

 Determina n. 859 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 1 di 5



COPIA

Premesso 

·           Che si rese necessario procedere, con urgenza, all'espletazione del servizio di valutazione 
del  rischio  da  contaminazione  di  gas  perivulcanici  naturali  radon  in  cantiere,  preliminarmente 
all'effettivo inizio dei lavori di costruzione del centro diurno integrato per il supporto cognitivo e 
comportamentale ai soggetti affetti da demenza, per evitare problemi che possono insorgere a 
costruzione ultimata;

 

·           Che  con  determinazione  dirigenziale  n.  313  del  09/03/2018,  tra  le  alte  cose  si  è 
determinato di:

-di affidare, come in effetti affida, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 18 aprile 2016,  
n. 50, così come integrato e corretto dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56, in favore della CEDFOR 
SERVICE  Soc.  Coop.  (C.F.  e  p.Iva:  02047440744)  iscritta  presso  la  Camera  di  Commercio, 
Industria,  Artigianato  ed  Agricoltura  di  Brindisi,  al  numero  REA  BR-116835,  l’incarico  per  la 
valutazione del rischio da contaminazione di gas perivulcanici naturali radon del terreno ove deve 
essere realizzato il centro diurno integrato per il supporto cognitivo e comportamentale ai soggetti 
affetti da demenza, per l’importo di €. 3.200,00, oltre Iva (€. 704,00) e così per un totale di €.  
3.904,00, e per le attività indicate nella premessa;

 

-di regolare i rapporti tra l’Ente ed la società incaricata mediante corrispondenza, secondo l'uso del  
commercio,  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere,  anche  tramite  posta  elettronica 
certificata;

 

-di fare fronte alla spesa da corrispondere alla società incaricata (€. 3.904,00) utilizzando quota 
parte  della  voce  “per  imprevisti”,  della  superiore  entità  di  €.  55.438,53,  tra  quelle  poste  a 
disposizione dell’Amministrazione, nel quadro economico del progetto così come rideterminato, in 
ultimo, con la determinazione dirigenziale n. 1156 del 27/11/2017;

 

-di dare atto che la somma necessaria per fare fronte al suddetto affidamento viene impegnata, in  
entrata, sul cap. 5611, art. 1, ed, in uscita, sul cap. 53001 (quota fondo comunale);

 

·           che la ditta CEDFOR SERVICE ha eseguito la prestazione, ha trasmesso la documentazione 
prodotta ed inoltre ha trasmesso la fattura N. 5 del 31/05/2018 p.llo 9496 del 31/05/2018 
dell’importo complessivo di € 3.904,00;

 

Ritenuto, pertanto,

·           Di dover provvedere in merito con la liquidazione della predetta fattura in favore della  ditta 
CEDFOR SERVICE Soc. Coop., con sede legale in Oria, alla via Tripoli, 96, in possesso della P.Iva  
02047440744 ed iscritta presso la Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed Agricoltura di 
Brindisi, al numero REA BR-116835;

Acquisita, altresì, la certificazione di regolarità contributiva della società affidataria nei confronti  
dell'INPS  e  dell'INAIL,  come  da  allegato  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva 

 Determina n. 859 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 2 di 5



COPIA

(DURC);

 

Visto
·           il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;

·           le linee guida A.N.AC. n. 4 del 26 ottobre 2016;

·           il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 (disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18 aprile 2016, n. 
50);

·           il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 210, nella parte ancora in vigore;

·           il  decreto  del  Commissario  Prefettizio  n.  4  del  31  ottobre  2017,  con  il  quale  veniva 
individuato  l'arch.  Silvia  Micunco  responsabile  del  5°  Settore  “LL.PP.,  Patrimonio,  Viabilità  e 
Ambiente”; 

·           l'art.  107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli  enti locali  (D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) ad oggetto "funzioni e responsabilità della dirigenza";

·           lo Statuto Comunale;

·           il regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

 

1.      di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2.      di liquidare la fattura n. 5 del 31/05/2018, in favore della CEDFOR SERVICE Soc. Coop. (C.F.  
e  p.Iva:  02047440744)  iscritta  presso  la  Camera  di  Commercio,  Industria,  Artigianato  ed 
Agricoltura di Brindisi, al numero REA BR-116835, relativamente all’incarico per la valutazione del 
rischio da contaminazione di gas perivulcanici naturali radon del terreno ove deve essere realizzato 
il  centro  diurno  integrato  per  il  supporto  cognitivo  e  comportamentale  ai  soggetti  affetti  da 
demenza, per l’importo di €. 3.200,00, oltre Iva (€. 704,00) e così per un totale di €. 3.904,00, 

3.      di fare fronte alla spesa da corrispondere alla società incaricata (€. 3.904,00) utilizzando 
quota parte della voce “per imprevisti”, della superiore entità di €.  55.438,53,  tra quelle poste a 
disposizione dell’Amministrazione, nel quadro economico del progetto così come rideterminato, in 
ultimo, con la determinazione dirigenziale n. 1156 del 27/11/2017;

4.      di  dare  atto  che  la  somma necessaria  per  fare  fronte  alla  suddetta  liquidazione  venne 
impegnata, in entrata, sul cap. 5611, art. 1, ed, in uscita, sul cap. 53001 (quota fondo comunale)-  
Determinazione n. 313 del 09/03/2018;

5.      di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33;

6.      di dare atto che il codice identificativo di gara (C.I.G.), attribuito dall’Autorità per la vigilanza 
sui  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture  (A.N.AC.)  al  predetto servizio,  è il  seguente: 
ZA922B0BF1;

7.      di dare atto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il geom. Umberto Durante.

 Determina n. 859 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 3 di 5

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=36375406


COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio 
on-line.

- Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Arch. Silvia MICUNCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Silvia MICUNCO

________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

Liquidazione
Num.Imp Beneficiario Descrizione IBAN Importo liq.

772 CEDFOR 
SERVICE Soc.  
Coop.

valutazione del rischio da contaminazione di gas 
perivulcanici naturali radon del terreno ove deve 
essere realizzato il centro diurno integrato

3904,00

Nella Residenza Comunale, li20/07/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

f.to Dott.ssa Angelica Sabba

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1314

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune di  
Oria, dalla data 25/07/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 25/07/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

 Determina n. 859 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 4 di 5



COPIA

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 859 /5 Settore Patrimonio, Viabilità e Ambiente del  11/07/2018   -  pag. 5 di 5


